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Sosiaali- ja terveysministeriö 
Viite: Lausuntopyyntö 1.4.2021 VN/9410/2021-STM-1  
 
ASIANTUNTIJALAUSUNTO KOSKIEN SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN ESITYSTÄ VAPAAEHTOISISTA 
COVID-19-ROKOTUKSISTA ANNETUN VALTIONEUVOSTON ASETUKSEN MUUTTAMISESTA   
 
Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry (STLY) näkee koronarokotusjärjestyksen päivittämisen 

tärkeäksi rokotusten edetessä laajamittaiseen työikäisen väestön rokottamiseen riskiryhmien 

jälkeen. COVID-19 -virus on valtioneuvoston asetuksen (933/2017 §3) mukainen hengitysteitse 

tarttuva biologinen tekijä, joka voi aiheuttaa työntekijän terveydelle vakavan vaaran. Työsuojelulain 

(738/2002) nojalla työnantaja on velvollinen suojaamaan työntekijää työtehtäviin liittyviltä 

biologisilta vaaroilta. Tartuntatautilain (1227/2016) mukaan työnantajan tulee huolehtia siitä, että 

tartuntatautien vakaville seurauksille alttiita potilaita tai asiakkaita hoitavilla työntekijöillä ja 

työharjoittelussa olevilla opiskelijoilla on pykälän 48 mukainen suoja. 

Koronarokotusjärjestyksen asetusluonnoksen taustamuistiossa (STM 1.4.2021) todetaan, että COVID-

19 tauti leviää tällä hetkellä eniten nuorten ja työikäisten keskuudessa. COVID-19 taudin 

epidemiologisessa tilanteessa on hyvin paljon alueellista vaihtelua.   

Työntekijän riski saada COVID-19 tartunta riippuu kontaktien määrästä, suojautumisesta ja alueen 

epidemiologisesta tilanteesta. Näin ollen koronarokotusten painottaminen epidemia-alueille on 

perusteltua asetusluonnoksen mukaisesti. STLY näkee, että työsuojelun ja asiakasturvallisuuden 

näkökulmasta ikää oleellisempi peruste laajamittaisessa väestön rokottamisessa tulisi olla henkilön 

työhön sisältyvä tartuntariski kontaktien määrän ja suojautumismahdollisuuksien perusteella. 

Esimerkiksi sosiaali- ja terveydenhuollossa on edelleen suuri joukko henkilöstöä, joita ei ole vielä 

rokotettu ja jotka esitetyssä rokotusjärjestyksessä jäisivät viimeisiin rokotettaviin ryhmiin. Lähityötä 

tekevät työntekijät tulisi rokottaa ennen etätyötä tekeviä STM muistiossa esitettyjen tosiasioiden 

mukaisesti.  

Yhteiskunnallisen toimintakyvyn ja työturvallisuuden näkökulmasta on myös kannattavaa rokottaa 

ensiksi ne työntekijäryhmät, jotka työskentelevät yhteiskunnan toiminnan kannalta kriittisillä aloilla. 

Kriittisten alojen työntekijöiksi myös työsuojelun ja työturvallisuuden näkökulmasta voidaan lukea 

esimerkiksi potilastyötä tekevä terveydenhuoltohenkilöstö, varhaiskasvatuksen ja apteekkien 

työntekijät sekä poliisit ja pelastustoimen henkilöstö. 

Yhteenveto: 

STLY kannattaa rokotusjärjestyksen muuttamista siten, että alueellinen epidemiatilanne 
huomioidaan rokotteiden jakelussa. STLY haluaa tämän rinnalla nostaa esiin myös työhön liittyvän 
tartuntariskin tärkeyden rokotusjärjestyksen suunnittelussa sekä työsuojelulain, tartuntatautilain 
että kriittisten alojen toimintavarmuuden näkökulmasta.  


